

06.08.2021 Drucksache 145/21

Vertretung im Unterausschuss des Jugendhilfeausschusses für den Bereich der Jugendhilfeplanung

Gremium	Sitzungsdatum	Beschlussstatus	Beratungsstatus
Jugendhilfeausschuss	15.09.2021	Entscheidung	öffentlich
Organisationseinheit	Familie und Jugend		
Berichterstattung	Dezernent Torsten Göpfert		
Budget	51	Familie und Jugend	
Produktgruppe			
Produkt			
Haushaltsjahr	Ertrag/Einzahlung [€]		
	Aufwand/Auszahlung [€]		

## Beschlussvorschlag

Die Mitglieder im Unterausschuss des Jugendhilfeausschusses für den Bereich der Jugendhilfeplanung werden durch die jeweiligen stellvertretenden Mitglieder im Jugendhilfeausschuss vertreten.

## **Sachbericht**

Der Jugendhilfeausschuss hat in seiner Sitzung am 18.11.2020 einen Unterausschuss des Jugendhilfeausschusses für den Bereich der Jugendhilfeplanung gebildet. Um eine Beteiligung aller in diesem Unterausschuss vertretenen Fraktionen auch im Verhinderungsfall des Mitgliedes sicherzustellen, wird vorgeschlagen, dass die jeweiligen stellvertretenden Mitglieder der Unterausschuss-Mitglieder im Jugendhilfeausschuss diese auch im Unterausschuss vertreten.

## Beispiel:

Frau Heike Bartmann-Scherding ist Mitglied im Jugendhilfeausschuss <u>und</u> im Unterausschuss des Jugendhilfeausschusses für den Bereich der Jugendhilfeplanung. Sie wird im Jugendhilfeausschuss von Herrn Theodor Rieke vertreten. Bei entsprechender Beschlussfassung würde er sie dann auch im Unterausschuss des Jugendhilfeausschusses für den Bereich der Jugendhilfeplanung vertreten.

## **Anlagen**

keine